

## Consultas Realizadas

# Licitación 431483 - Adquisición de Servidor WEB y Servidor Storage para la Biblioteca y Archivo Central

### Consulta 1 - En Especificaciones Tecnicas, Servidor Fuente

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2023
En Especificaciones Tecnicas, Servidor Fuente: Solicitamos a la convocante aceptar fuentes de 800W como máximo a manera aumentar la participacion de oferentes y no orientar así el PBC a un solo competidor		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Se hara la Adenda que corresponda		

### Consulta 2 - En Especificaciones Tecnicas, Storage Puertos

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2023
En Especificaciones Técnicas, Storage Puertos: Solicitamos a la convocante aclarar las cantidades de puertos ISCSI, SAS, se piden 8, sugerimos que sean 8 en total a manera de aumentar la participación de oferentes y no orientar así el PBC a un solo competidor		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Deberá ajustarse a lo que indica el PBC		

### Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas, Storage Tipos de Discos Soportados

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2023
En Especificaciones Técnicas, Storage Tipos de Discos Soportados: Solicitamos a la convocante considerar los tipos de discos NLSAS como opcionales de manera a aumentar la participación de oferentes y no orientar así el PBC a un solo competidor		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Se hará la Adenda que corresponda		

### Consulta 4 - En Especificaciones Tecnicas, Storage Snapshots

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2023
En Especificaciones Técnicas, Storage Snapshots: Solicitamos a la convocante aceptar 512 Snapshots como máximo de manera a aumentar la participación de oferentes y no orientar así el PBC a un solo competidor		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Se hará la Adenda que corresponda		

## Consulta 5 - Especificaciones Tecnicas, Storage Niveles de RAID

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2023
En Especificaciones Técnicas, Storage Niveles de RAID: Solicitamos a la convocante aceptar los siguientes niveles 0, 1, 5, 6, 10 y como opcional el nivel 50 ya que el mismo no será utilizado como se puede observar en el PBC Storage - Discos Duros instalados: se exige la provisión de discos del tipo SAS que deberán ser configurados en RAID 5 por lo que no existe la necesidad de exigir niveles de RAID que no serán utilizados, todo esto de manera a aumentar la participación de oferentes y no orientar así el PBC a un solo competidor		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Se hará la Adenda que corresponda		

## Consulta 6 - Especificaciones Tecnicas, Storage Integraciones

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2023
En Especificaciones Técnicas, Storage Integraciones: Solicitamos a la convocante aclarar la certificación SRM Microsoft hyper-V en caso de que sea un error y sea la integración con CRM Microsoft hyper-V, sugerimos a la convocante dejar este punto como opcional o modificar como solamente integración con Microsoft hyper-V ya que CRM Microsoft hyper-V orienta a un solo competidor.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Se hará la Adenda que corresponda		

## Consulta 7 - Certificaciones Para items 1 y 2

Consulta	Fecha de Consulta	29-06-2023
En las especificaciones , en el punto Certificaciones dice: El oferente deberá contar con 4 (cuatro) técnicos certificados en servidores de la marca ofertada con 3 años de antigüedad como mínimo, para garantizar la correcta instalación y configuración del equipo. Solicitamos respetuosamente que el número de técnicos de la marca pueda ser 2 (dos) teniendo en cuenta que con esta cantidad ya se puede dar atención a los requerimientos de un cliente, además, que se cuenta con los técnicos del CAS quienes dan el soporte requerido para el caso de resolución de incidentes y reemplazo de partes locales. Con esto se aumentará la cantidad de potenciales oferentes redundando en una mayor y mejor competencia en beneficio de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Se hará la Adenda que corresponda		

## Consulta 8 - Experiencia Requerida Para items 1 y 2

Consulta	Fecha de Consulta	29-06-2023
En las especificaciones , en el punto Experiencia Requerida dice: El oferente deberá contar con experiencia de 5 instalaciones mínimas de equipos de la marca ofertada, demostradas mediante constancias emitidas por los clientes o facturas correspondientes. Solicitamos respetuosamente que se pueda aceptar la experiencia demostrada mediante la presentación de factura y/o recepciones de equipos de marcas distintas a la marca ofertada, pero cumpliendo con la cantidad mínima de 5, ya sea storage o servidores. Esto debido a que existen proveedores que representan mas de una marca de este tipo de equipos. Con esto se aumentará la cantidad de potenciales oferentes redundando en una mayor y mejor competencia en beneficio de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Deberá ajustarse a lo que indica el PBC		

## Consulta 9 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2023
En las Sección de Especificaciones técnicas del ítem 1 Servidor WEB y del ítem 2 Servidor de archivos Storage páginas 24 y 25 del PBC, se establece que el plazo de entrega es de 90 días posteriores a la firma del Contrato, y en la página 32 Sección Plan de entrega de los bienes se establece 90 días posteriores a la recepción de orden de compras por parte del proveedor para-ambos ítems. Favor aclarar cuáles son los plazos correctos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Se hará la Adenda que corresponda		

## Consulta 10 - /\* Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
<p>En el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SUMINISTROS REQUERIDOS ESPECIFICACIONES TECNICAS, ITEM 1, Puertos, se solicita: puertos USB 3.0 como mínimo.</p> <p>Al respecto, se solicita a la Convocante cambiar la característica de 3 puertos USB 3.0 como mínimo. a OPCIONAL, o bien, que sean aceptados equipos con 2 (dos) puertos USB 3.0 como mínimo; teniendo en cuenta que lo expuesto no es un requisito técnicamente indispensable para la finalidad del presente llamado ni una característica estandarizada en equipos de similares configuraciones en el mercado; con la presente solicitud no se altera o disminuyen las prestaciones del equipo en cuanto a su funcionalidad y calidad de acuerdo a las necesidades de la Convocante. Este pedido obedece a la necesidad de replantear el requerimiento original del PBC, pues en sus términos actuales limitaría injusta e innecesariamente la participación de posibles oferentes.</p> <p>Lo solicitado se cursa en virtud a lo establecido en el artículo 20° de la Ley 2051/03, el cual reza: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas, teniendo en cuenta además lo establecido en el art. 43° del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual reza lo siguiente: La Convocante podrá introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se ajuste a los parámetros establecidos en la Ley. Los cinco días hábiles previstos en la Ley como límite para el tope de presentación de ofertas, se computarán desde el día siguiente de la publicación de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases y condiciones deberán quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que formará parte del mismo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Se hará la Adenda que corresponda		

## Consulta 11 - /\* Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
<p>En el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SUMINISTROS REQUERIDOS ESPECIFICACIONES TECNICAS, ITEM 1, Fuente, se solicita: El equipo debe contar con 2 fuentes de poder para redundancia con capacidad de reemplazo en caliente de 750W máximo con certificación energética al 94% como mínimo, se deben proveer los cables de poder correspondientes. Al respecto, se solicita a la Convocante que sean aceptados equipos con potencia de trabajo superior, debido a que la configuración de hardware que solicitan excede la carga de trabajo para una unidad con 750W. Esto teniendo en cuenta el consumo habitual de las CPU, las memorias, las tarjetas PCIe, los ventiladores y el sistema en sí. Con la presente solicitud no se altera o disminuyen las prestaciones del equipo en cuanto a su funcionalidad y calidad de acuerdo a las necesidades de la Convocante.</p> <p>Este pedido obedece a la necesidad de replantear el requerimiento original del PBC, pues en sus términos actuales limitaría injusta e innecesariamente la participación de posibles oferentes.</p> <p>Lo solicitado se cursa en virtud a lo establecido en el artículo 20° de la Ley 2051/03, el cual reza: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas, teniendo en cuenta además lo establecido en el art. 43° del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual reza lo siguiente: La Convocante podrá introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se ajuste a los parámetros establecidos en la Ley. Los cinco días hábiles previstos en la Ley como límite para el tope de presentación de ofertas, se computarán desde el día siguiente de la publicación de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases y condiciones deberán quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que formará parte del mismo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Se hará la Adenda que corresponda		

## Consulta 12 - /\* Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
<p>En el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SUMINISTROS REQUERIDOS ESPECIFICACIONES TECNICAS, ITEM 2, Certificaciones, solicita: Debe poseer las siguientes integraciones: SRM Microsoft Hper-V</p> <p>Al respecto, se solicita a la convocante aclarar si la integración SRM Microsoft hyper-V se trata de un error de transcripción y dado que lo correcto es Debe poseer las siguientes integraciones: Microsoft Hper-V solamente.</p> <p>Lo solicitado se cursa en virtud a lo establecido en el artículo 20° de la Ley 2051/03, el cual reza: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes, sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente algún participante; así como también por lo establecido en el art. 43° del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual reza lo siguiente: La Convocante podrá introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se ajuste a los parámetros establecidos en la Ley. Los cinco días hábiles previstos en la Ley como límite para el tope de presentación de ofertas, se computarán desde el día siguiente de la publicación de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases y condiciones deberán quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que formará parte del mismo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Se hará la Adenda que corresponda		

## Consulta 13 - /\* Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
<p>En el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SUMINISTROS REQUERIDOS ESPECIFICACIONES TECNICAS, ITEM 2, Puertos por Controladora, se solicita: Al menos 2 puertos FC 16Gb por controladora (4 puertos en total) disponibles.</p> <p>Al respecto, se solicita a la convocante aclarar este punto en el sentido de definir si el oferente deberá o no incluir el módulo SFP correspondiente, o sólo se limita al cumplimiento de la tarjeta con los puertos solicitados.</p> <p>Lo solicitado se cursa en virtud a lo establecido en el artículo 20° de la Ley 2051/03, el cual reza: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo a la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes, sin embargo deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante y además en lo dispuesto en el Decreto Reglamentario 2992/19, en su Art. 34, que determina el Contenido de los Pliegos: El pliego de bases y condiciones deberá contener los requisitos a ser cumplidos por los oferentes y los criterios de evaluación que serán utilizados, la información necesaria para preparar las ofertas, las condiciones en las que serán ejecutados los contratos y en general los requerimientos particulares de acuerdo a la naturaleza de la necesidad que deba ser satisfecha.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
<p>El oferente debe incluir el módulo correspondiente</p>		

## Consulta 14 - /\* Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
<p>En el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SUMINISTROS REQUERIDOS ESPECIFICACIONES TECNICAS, ITEM 2, Instalación y Configuración, dice: El oferente deberá prever todo lo necesario para la correcta instalación y configuración del storage, con los servidores nuevos solicitados en este llamado.</p> <p>Al respecto, se solicita a la convocante aclarar el alcance de la configuración que solicitan, de modo a poder realizar una fina planificación y cotización de los servicios profesionales, de manera que sean cubiertas efectivamente las necesidades de los mismos, o en su defecto, que se facilite una visita técnica para dimensionar el alcance de dicha instalación y puesta en funcionamiento del equipo a ofertar.</p> <p>Lo solicitado se cursa en virtud a lo establecido en el artículo 20° de la Ley 2051/03, el cual reza: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo a la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes, sin embargo deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante y además en lo dispuesto en el Decreto Reglamentario 2992/19, en su Art. 34, que determina el Contenido de los Pliegos: El pliego de bases y condiciones deberá contener los requisitos a ser cumplidos por los oferentes y los criterios de evaluación que serán utilizados, la información necesaria para preparar las ofertas, las condiciones en las que serán ejecutados los contratos y en general los requerimientos particulares de acuerdo a la naturaleza de la necesidad que deba ser satisfecha.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
<p>A modo de aclarar el punto cualquier oferente sobre las instalaciones puede acercarse a las oficinas de la Biblioteca y Archivo Central .del Congreso Nacional en el horario de 07:00 a 12:00. Contacto Daniel Maldonado, Jefe de Desarrollo de Sistemas, Cel. 0991-733610</p>		

## Consulta 15 - requisitos de calificación y criterios de evaluación, experiencia requerida, solicitan

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
<p>En el pliego de bases y condiciones, requisitos de calificación y criterios de evaluación, experiencia requerida, solicitan: Demostrar la experiencia en [Ventas de SERVIDORES) Servidor WEB 2 según Especificaciones Técnicas incluyendo Licencia Office y Servidor de archivos Storage según Especificaciones Técnicas incluyendo Licencia de Office.] con facturaciones de venta o contratos y recepciones finales por un monto equivalente al [150] % del monto ofertado en la presente licitación, de los años 2020-2021-2022.</p> <p>Solicitamos respetuosamente a la convocante que excluya la frase incluyendo licencia office considerando que los bienes requeridos son exclusivamente servidor web y servidor de almacenamiento por lo cual no corresponde la solicitud de licencias office como experiencia, de esta manera se podrán presentar las documentaciones respectivas que avalan lo solicitado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Se hará la Adenda que corresponda		

## Consulta 16 - especificaciones técnicas, ítem 1 servidor WEB, solicitan

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
<p>En el pliego de bases y condiciones, suministros requeridos especificaciones técnicas, ítem 1 servidor WEB, solicitan: Fuente: El equipo debe contar con 2 fuentes de poder para redundancia con capacidad de reemplazo en caliente de 750W máximo con certificación energética al 94% como mínimo, se deben proveer los cables de poder correspondientes. Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptadas 2 fuentes de poder para redundancia con capacidad de reemplazo en caliente de 1100W máximo con certificación energética debido a que cada fabricante determina la potencia necesaria para la configuración puntual solicitada en sus servidores de última generación, de esta manera se permitirá la mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante.</p> <p>De lo contrario la convocante se expone a que potenciales oferentes recurran al proceso administrativo de la PROTESTA ante la DNCP al indicar características limitantes para otros fabricantes de servidores líderes en la industria ya que esta característica energética direcciona a los modelos de DELL EMC.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Se hará la Adenda que corresponda		

## Consulta 17 - especificaciones técnicas, ítem 1 servidor

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
<p>En el pliego de bases y condiciones, suministros requeridos especificaciones técnicas, ítem 1 servidor WEB, solicitan: Procesador: solicitan 2 procesadores de 10 (diez) núcleos con frecuencia base 2.1GHz o superior.</p> <p>Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptados procesadores con más cantidad de núcleos pero con frecuencia base 2.0GHz o superior debido a que la nueva generación de procesadores posee esta distribución de GHz para el rango de producto solicitado, esto no afectará en lo absoluto al rendimiento del servidor.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Debe ajustarse a lo que indica el PBC		

## Consulta 18 - especificaciones técnicas, ítem 1 servidor WEB, solicitan

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
<p>En el pliego de bases y condiciones, suministros requeridos especificaciones técnicas, ítem 1 servidor WEB, solicitan: Hipervisor: Deberá tener instalado con su licencia respectiva la última versión de VMWare Vsphere Estándar con 3 años de soporte.</p> <p>Entendemos que al solicitar el soporte de 3 años se refieren al soporte directo del fabricante VMware, si fuese así el oferente deberá cotizar licencias del tipo OLP para acceder a dicho soporte, favor confirmar si nuestra apreciación es correcta a fin de cotizar correctamente lo solicitado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
<p>Debe ajustarse a lo que indica el mPBC</p>		

## Consulta 19 - Ítem 1 - Servidor WEB 2 según Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
<p>En el pliego de bases y condiciones, autorización del fabricante, indican: Ítem 1 - Servidor WEB 2 según Especificaciones Técnicas</p> <p>Entendemos que al solicitar la autorización del fabricante para este ítem y que dentro del mismo se está solicitando licencias del fabricante VMware la misma aplica a presentar la documentación respectiva de dicho fabricante, es decir, se deberá presentar la autorización respectiva de dicho fabricante, favor confirmar si nuestra apreciación es correcta a fin de presentar las documentaciones necesarias para el cumplimiento del mismo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
<p>El oferente debe presentar la autorización de dicho fabricante</p>		

## Consulta 20 - especificaciones técnicas, ítem 1 servidor WEB

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
<p>En el pliego de bases y condiciones, suministros requeridos especificaciones técnicas, ítem 1 servidor WEB, solicitan: Servidor WEB según Especificaciones Técnicas incluyendo Licencia Office</p> <p>Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar esta descripción de incluyendo licencia office, la convocante requiere provisión de esta licencia? En las descripciones del servidor no se visualiza detalle alguno referente a este software por lo cual requerimos la aclaración respectiva a fin de presentar correctamente la oferta.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
<p>Se hará la Adenda que corresponda</p>		

## Consulta 21 - especificaciones técnicas, ítem 2 servidor, solicitan:

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
<p>En el pliego de bases y condiciones, suministros requeridos especificaciones técnicas, ítem 2 servidor, solicitan: Niveles de RAID: 0,1, 5, 6, 10, 50 Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser considerados como OPCIONAL los niveles RAID 0 y 50 ya que los mismos no son muy utilizados para entornos de producción e inclusive la convocante solicita la configuración de RAID 5 para este equipo, de esta manera se permitirá la mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante. De lo contrario la convocante se expone a que potenciales oferentes recurran al proceso administrativo de la PROTESTA ante la DNCP al indicar características limitantes para otros fabricantes de storage líderes en la industria ya que esta característica energética direcciona a los modelos de DELL EMC para su línea PowerVault, lo cual puede ser comprobado en el siguiente enlace: <a href="https://i.dell.com/sites/csdocuments/Product_Docs/en/h17384-powervault-me4-series-ss.pdf">https://i.dell.com/sites/csdocuments/Product_Docs/en/h17384-powervault-me4-series-ss.pdf</a> Apelamos a la cordura por parte de los encargados del proyecto para la modificación respectiva de este punto a fin de permitir la participación de fabricantes líderes en la industria, esta modificación no afecta al rendimiento del storage en lo absoluto.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Se hará la Adenda que corresponda		

## Consulta 22 - especificaciones técnicas, ítem 2 servidor

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
<p>En el pliego de bases y condiciones, suministros requeridos especificaciones técnicas, ítem 2 servidor, solicitan: Accesorios: El equipo debe contar con una tapa frontal (bezel) de seguridad que permita evitar la extracción de discos de manera accidental. Solicitamos respetuosamente a la convocante que este accesorio sea considerado como OPCIONAL ya que el mismo es una característica comercial del fabricante DELL EMC para su línea de storage. De lo contrario la convocante se expone a que potenciales oferentes recurran al proceso administrativo de la PROTESTA ante la DNCP al indicar características limitantes para otros fabricantes de storage líderes en la industria ya que esta característica energética direcciona a los modelos de DELL EMC para su línea PowerVault, lo cual puede ser comprobado en el siguiente enlace: <a href="https://i.dell.com/sites/csdocuments/Product_Docs/en/h17384-powervault-me4-series-ss.pdf">https://i.dell.com/sites/csdocuments/Product_Docs/en/h17384-powervault-me4-series-ss.pdf</a> Apelamos a la cordura por parte de los encargados del proyecto para la modificación respectiva de este punto a fin de permitir la participación de fabricantes líderes en la industria, esta modificación no afecta al rendimiento del storage en lo absoluto.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
Se hará la Adenda que corresponda		

## Consulta 23 - especificaciones técnicas, ítem 2 servidor, solicitan:

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
<p>En el pliego de bases y condiciones, suministros requeridos especificaciones técnicas, ítem 2 servidor, solicitan: Instalación y configuración: El oferente deberá prever todo lo necesario para la correcta instalación y configuración del storage, con los servidores nuevos solicitados en este llamado. Solicitamos respetuosamente a la convocante que habilite una fecha y horario para la realización de una visita técnica a fin de que los potenciales oferentes puedan verificar el sitio de instalación para prever todo lo necesario para la correcta implementación de los equipos. &amp;#8195;</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-07-2023
<p>A modo de aclarar el punto cualquier oferente sobre las instalaciones puede acercarse a las oficinas de la Biblioteca y Archivo Central .del Congreso Nacional en el horario de 07:00 a 12:00. Contacto Daniel Maldonado, Jefe de Desarrollo de Sistemas, Cel. 0991-733610</p>		